serão divulgados no site da CANTINA CALU 

(www.cantinacalu.com.br) no final do mês anterior ao período que 

será praticado. 

2. PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO 

2.1. PREÇO 

1. EDUCAÇÃO INFANTIL – Ampliado de 5 dias por semana 

(____) Lanche da Manhã, Almoço e Lanche da Tarde 

R$ 6.670,00 (seis mil, seiscentos e setenta Reais), dividido em 9 

(nove) parcelas de R$ 704,00 (setecentos e quatro Reais) e 1 (uma) 

parcela de R$ 334,00 (trezentos e trinta e quatro Reais) com 

vencimento em dezembro de 2026. O primeiro pagamento será 

pago na contratação do serviço e os próximos 9 (nove) pagamentos 

serão via boleto com vencimento todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte. 

http://www.cantinacalu.com.br/

(____)Lanche da (  ) Manhã ou (  ) Tarde e Almoço 
R$ 5.025,00 (cinco mil e vinte e cinco Reais), dividido em 9 (nove) 

parcelas de R$ 530,00 (Quinhentos e trinta Reais) e 1 (uma) 

parcela de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco Reais) com 

vencimento em dezembro de 2026. O primeiro pagamento será 

pago na contratação do serviço e os próximos 9 (nove) pagamentos 

serão via boleto com vencimento todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte. 

(____) Só Almoço R$ 3.350,00 (três mil, trezentos e cinquenta 

Reais), dividido em 9 (nove) parcelas de R$ 354,00 (trezentos e 

cinquenta e quatro Reais) e 1 (uma) parcela de R$ 164,00 (cento 

e sessenta e quatro Reais) com vencimento em dezembro de 

2026. O primeiro pagamento será pago na contratação do serviço e 

os próximos 9 (nove) pagamentos serão via boleto com vencimento 

todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte. 

2. EDUCAÇÃO INFANTIL – Ampliado (SEMI) de 3 dias por semana 

(____) Lanche da Manhã, Almoço e Lanche da Tarde 

R$ 4.018,00 (Quatro mil e dezoito Reais), dividido em 9 (nove) 

parcelas de R$ 424,00 (Quatrocentos e vinte e quatro Reais) e 1 

(uma) parcela de R$ 202,00 (Duzentos e dois Reais) com 

vencimento em dezembro de 2026.  O primeiro pagamento será 

pago na contratação do serviço e os próximos 9 (nove) pagamentos 

serão via boleto com vencimento todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte. 

(____)Lanche da (  ) Manhã ou (  ) Tarde e Almoço 
R$ 3.014,00 (Três mil e quatorze Reais), dividido em 9 (nove) 

parcelas de R$ 318,00 (Trezentos e dezoito Reais) e 1 (uma) 

parcela de R$ 152,00 (cento e cinquenta e dois Reais) com 

vencimento em dezembro de 2026. O primeiro pagamento será 

pago na contratação do serviço e os próximos 9 (nove) pagamentos 

serão via boleto com vencimento todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança. 

Se houver curso de férias nesses meses será cobrado à parte. 

(____) Só Almoço R$ 2.010,00 (Dois mil e dez Reais), dividido 

em 9 (nove) parcelas de R$ 212,00 (Duzentos e doze Reais) e 1 

(uma) parcela de R$ 102,00 (Cento e dois  Reais) com vencimento 

em dezembro de 2026. O primeiro pagamento será pago na 

contratação do serviço e os próximos 9 (nove) pagamentos serão via 

boleto com vencimento todo dia 15 do mês. 

Em Janeiro e Julho não teremos integral e não haverá cobrança.